In q̄b; casib; 7 de q̄b; aduocat⁹ te
neat̄ ad restitutionē. **R̄** fm Ray. p̄
q̄a oīuz q; illi q̄s aduocabat. p̄p̄t̄ ipi⁹

patrocinium iuste amiserunt seu damni-
ficati fuerunt. Vnde si per cauillationem sua ab-
stulit aduersario bona cum uel etiam si
ipsum conuenit petendo dilationem suam
uel aliam falsam et sciam, uel facien-
do cauillosam positionem, uel instruendo
falsum testem aut instruendo clientulum
de negando ueritatem sibi, tenetur aduer-
sario ad inesse. Item tenetur illis quibus presta-
rit auxilium si propter suam infidelitatem uel ne-
gligentiam uel imprudenciam amiserunt. Et
si quando iactabat se sciens non erat, ut di-
cit xx. **A.** Idem in sum. con. eo. ii. q. 175.
Ibi etiam oritur secundum Ray. quod si sit tenetur si
extorsit salarii unde non debuit extor-
gere, uel si uoltra quod debuit habere extorsit. **B.**

Affinitas secundum Ray. est proximi-
tas personarum ex carnali copula
perveniens ad carnes penitela. De his plene
dicitur in i. in impedimenta matrimonii ipe-
dimentum. 14.

Alchimia De au-
gustino alchimico utrum possit uer-
bi uel emi uide. i. emptio. §. 5.

Alea De omni ludo aleae
totum. uide. i. ludus aleae p.

Alienatio rei ecclesie
immobilis non valet nisi in certis casibus et
debita forma seruata. pro quod propter debi-
tum utrumque. x. q. 2. §. si ius. **A.** Non ali-
tunde solui non potest ut ibi. **B.** Item propter
redemptionem captiuorum. Item propter paupe-
res pascentes tempore famis. 12. q. 2. aurum.
7. c. gratia. Item propter ecclesiam edificandam
aut propter cimiterium ampliandum. Item ut
ematur aliquid magis utile. Decipitur habe-
re. 12. q. 2. sine exceptioe.

Forma alienandi variatur secundum varieta-

tem ecclesiarum. s. episcopaliu. monasteriorum et
prochialiium. Colliguntur tamen omnes forme in
deco. c. hoc ius. 7. c. si quis episcopus. 7. 12. q. 2.
placuit. **A.** Adde 7. c. alienationes. 7.
c. abbatibus. 7. c. sine exceptioe. **B.** 8.
7. xv. specificat dicens sic. Episcopus res ad
mensuram suam pertinentes uel res cathedralis
ecclesie non potest alienare sine consensu ca-
pituli. 7. si res sit modica et necessitas ma-
gna non est necesse consensus capituli. 12. q. 2.
terrulas. Nec abbas res monasterii si-
ne consensu episcopi et uenturum sui. nec presbyter
prochialis sine consensu episcopi sui si quis ui-
ditur. c. superi. aliam. Hoc de rebus immobi-
libus. Secus de mobilibus in quibus alienatioe
habet solennitas non requiritur. **A.** Idem in sum.
con. li. p. ii. 14. q. 17. **B.** Ita tamen quod nullus
prelatus religiosus potest uendere redditus seu
concedere alicui ad vitam uel ad certum tempus
nisi necessitas uel utilitas loci exposcat et
de consensu suorum. uel si suorum non habeat
de consensu prelati sui. ut in de. monaste-
riorum. d. re. ecclesie. non alie. **A.** Ibi tamen de-
clarando subdit. Vex premissa ad loca-
tiones uel etiam reddituum aut fructuum
uenditiones ad tempus modicum faciendas
declarantur non extendi. **B.**